議案第２８号

市川市一般職員の給与に関する条例等の一部改正について

市川市一般職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例を次のように定

める。

平成１９年１１月２８日提出

市川市長  千 葉  光 行

市川市条例第  号

市川市一般職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例

（市川市一般職員の給与に関する条例の一部改正）

第１条 市川市一般職員の給与に関する条例（昭和２６年条例第２２号）の一

部を次のように改正する。

第９条第３項中「６,０００円（職員に扶養親族でない配偶者がある場合

にあってはそのうち１人については６,５００円、」を「６,５００円（」に、

「そのうち」を「、そのうち」に改める。

第１０条第３項中「扶養親族たる配偶者の」を「配偶者の」に、「につい

て当該職員の配偶者が扶養親族たる要件を欠くに至った場合又は同項第３号

に掲げる事実が生じた」を「が配偶者のない職員となった」に改める。

第２４条の２の３第３項第１号中「１００分の７２.５」を「１００分の

７７.５」に改める。

別表第１中

「              「

１ 級 ２ 級 ３ 級  １ 級 ２ 級 ３ 級

給料月額 給料月額 給料月額  給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円  円 円 円

149,400 170,500 191,000 149,400 172,500 192,800

150,900 172,100 192,700  150,900 174,100 194,500

152,400 173,700 194,400  152,400 175,700 196,200

153,900 175,300 196,100  153,900 177,300 197,900

155,400 177,000 197,700  155,400 179,000 199,500

157,000 178,700 199,400  157,000 180,700 201,200

158,600 180,400 201,100  158,600 182,400 202,900

160,200 182,100 202,800  160,200 184,100 204,600

161,700 183,700 204,500  161,700 185,700 206,300

163,300 185,400 206,300  163,800 187,400 208,100

164,900 187,100 208,100  165,800 189,100 209,900

166,500 188,800 209,900  167,800 190,800 211,700

168,000 190,600 211,600  169,700 192,600 213,400

169,600 192,300 213,400  171,400 194,300 215,200

171,200 194,000 215,200  173,100 196,000 217,000

172,800 195,800 217,000  174,800 197,800 218,800

174,300 197,600 218,800  176,300 199,600 220,600

175,900 199,400 220,700  177,900 201,400 222,500

177,500 201,200 222,600  179,500 203,200 224,400

179,200 203,000 224,500  181,200 205,000 226,300

180,900 204,700 226,300  182,900 206,700 228,000

182,500 206,400 228,200  184,500 208,400 229,800

184,100 208,100 230,100  186,100 210,100 231,600

185,800 209,900 232,000  187,800 211,900 233,400

187,500 211,700 233,800 を 189,500 213,700 235,000 に改める。

189,200 213,400 235,700  191,200 215,400 236,800

190,900 215,100 237,600  192,900 217,100 238,600

192,600 216,800 239,500  194,600 218,800 240,400

194,200 218,600 241,300  196,200 220,500 242,100

195,800 220,500 243,200  197,800 222,300 243,900

197,400 222,400 245,100  199,400 224,100 245,700

199,100 224,300 247,000  201,100 225,900 247,500

200,800 226,200 248,900  202,800 227,700 249,300

202,400 228,100 250,800  204,400 229,500 251,100

204,000 230,000 252,700  206,000 231,300 252,900

205,600 231,900 254,600  207,600 233,100 254,700

207,300 233,700 256,600  209,300 234,800 256,600

208,900 235,600 258,600  210,900 236,600 258,600

210,500 237,500 260,600  212,400 238,400 260,600

212,100 239,500 262,600  213,900 240,300 262,600

213,600 241,500 264,500  215,300 242,200 264,500

215,100 243,400 266,500  216,700 244,000 266,500

216,600 245,300 268,500  218,100 245,800 268,500

218,100 247,200 270,500  219,500 247,600 270,500

219,700 249,200 272,400  221,000 249,400 272,400

221,100 251,100 274,400  222,300 251,300 274,400

222,500 253,000 276,400  223,500 253,200 276,400

223,900 254,900 278,400  224,700 255,000 278,400

225,200 256,800 280,400  225,800 256,900 280,400

226,500 258,700 282,500  226,900 258,700 282,500

227,800 260,600 284,600  228,000 260,600 284,600

229,100 262,500 286,700  229,200 262,500 286,700

」              」

「          「

 １ 級 ２ 級  １ 級 ２ 級

 給料月額 給料月額  給料月額 給料月額

 円

141,600

円

173,200

円

141,600

円

174,600

 142,700 174,700  142,700 176,100

 143,800 176,200  143,800 177,600

 145,000 177,800  145,000 179,200

 146,200 179,400  146,200 180,800

 147,600 181,000  147,600 182,400

 149,000 182,600  149,000 184,000

 150,400 184,100  150,400 185,500

 151,800 185,600  151,800 186,900

 153,300 187,200  153,500 188,500

 154,800 188,800  155,200 190,100

 156,300 190,400  156,900 191,600

 157,800 192,100  158,600 193,300

 159,300 193,700  160,300 194,900

 160,800 195,300  162,000 196,400

 162,300 197,000  163,700 198,000

 163,900 198,700  165,500 199,600

 165,500 200,400  167,100 201,200

 167,100 202,100  168,700 202,800

 168,700 203,800  170,300 204,400

 170,200 205,500  171,800 206,000

 171,800 207,200  173,400 207,600

 173,400 208,900  175,000 209,200

 175,000 210,600  176,600 210,800

別表第２中 176,500 212,400 を 178,100 212,500 に改める。

 178,100 214,100  179,700 214,100

 179,700 215,800  181,300 215,800

 181,300 217,500  182,900 217,500

 182,800 219,300  184,400 219,300

 184,400 221,100  186,000 221,100

 186,000 222,900  187,600 222,900

 187,600 224,700  189,200 224,700

 189,100 226,500  190,700 226,500

 190,700 228,400  192,300 228,400

 192,300 230,300  193,900 230,300

 193,900 232,200  195,500 232,200

 195,600 234,100  197,200 234,100

 197,200 236,000  198,700 236,000

 198,800 237,900  200,200 237,900

 200,500 239,800  201,800 239,800

 202,200 241,800  203,400 241,800

 203,800 243,700  204,900 243,700

 205,400 245,600  206,400 245,600

 207,000 247,500  207,900 247,500

 208,700 249,500  209,500 249,500

 210,300 251,400  211,000 251,400

 211,900 253,300  212,500 253,300

 213,500 255,200  214,000 255,200

 215,000 257,100  215,400 257,100

 216,500 259,000  216,800 259,000

 218,000 260,900  218,200 260,900

 219,500 262,800  219,600 262,800

」          」

「          「

 １ 級 ２ 級  １ 級 ２ 級

 給料月額 給料月額  給料月額 給料月額

円

258,300

円

287,200

円

260,800

円

288,400

 262,000 290,900  264,500 292,100

 265,800 294,600  268,300 295,800

 269,600 298,300  272,100 299,500

 273,400 302,100  275,900 303,300

 277,200 305,900  279,700 307,100

 281,000 309,700  283,500 310,900

 284,800 313,500  287,300 314,700

 288,600 317,200  291,100 318,400

 292,200 321,000  294,700 322,200

別表第３中 295,800 324,800 を 298,200 326,000 に改める。

 299,400 328,600  301,700 329,800

 303,100 332,400  305,300 333,600

 306,700 336,200  308,800 337,400

 310,300 340,000  312,300 341,100

 313,900 343,800  315,700 344,800

 317,400 347,600  319,000 348,500

 320,800 351,400  322,300 352,200

 324,200 355,200  325,600 355,800

 327,600 359,000  328,800 359,400

 330,900 362,800  331,900 362,800

 333,700 366,600  334,500 366,600

 336,600 370,400  337,200 370,400

 339,500 374,200  339,900 374,200

」          」

「          「

 １ 級 ２ 級  １ 級 ２ 級

 給料月額 給料月額  給料月額 給料月額

円

164,100

円

209,400

円

166,100

円

211,200

 166,800 211,200  168,800 213,000

 169,500 213,000  171,500 214,800

 172,100 214,800  174,100 216,600

 174,700 216,600  176,700 218,400

 176,300 218,400  178,300 220,200

 177,900 220,300  179,900 222,100

 179,500 222,200  181,500 224,000

 181,200 224,100  183,200 225,900

 182,900 226,000  184,900 227,800

 184,600 227,900  186,600 229,700

 186,300 229,800  188,300 231,600

 187,900 231,700  189,900 233,400

 189,700 233,600  191,700 235,200

 191,500 235,500  193,500 237,000

 193,400 237,400  195,400 238,800

 195,300 239,300  197,300 240,600

 197,500 241,200  199,500 242,400

 199,700 243,100  201,700 244,200

 202,000 245,100  204,000 246,100

 204,300 247,100  206,300 248,000

 206,100 249,500  208,100 250,300

別表第４中 207,900 251,900 を 209,900 252,600 に改める。

 209,700 254,300  211,700 254,900

 211,400 256,700  213,400 257,200

 213,300 258,900  215,300 259,300

 215,200 261,100  217,200 261,400

 217,100 263,400  219,100 263,600

 218,900 265,700  220,800 265,700

 220,900 267,900  222,700 267,900

 222,900 270,100  224,600 270,100

 224,800 272,300  226,400 272,300

 226,700 274,600  228,200 274,600

 228,700 276,800  230,100 276,800

 230,700 279,000  232,000 279,000

 232,700 281,200  233,900 281,200

 234,800 283,400  235,900 283,400

 236,900 285,500  237,900 285,500

 239,000 287,600  239,900 287,600

 241,100 289,800  241,900 289,800

 243,100 292,000  243,800 292,000

 245,200 294,100  245,800 294,100

 247,300 296,200  247,800 296,200

 249,400 298,400  249,800 298,400

 251,400 300,600  251,700 300,600

 253,500 302,600  253,700 302,600

 255,600 304,600  255,700 304,600

 257,700 306,600  257,800 306,600

」          」

「          「

 １ 級 ２ 級  １ 級 ２ 級

 給料月額 給料月額  給料月額 給料月額

円

190,300

円

230,200

円

192,600

円

232,500

 192,700 231,800  195,000 234,100

 195,100 233,400  197,400 235,700

 197,400 235,100  199,700 237,300

 199,700 236,800  202,000 238,900

 201,200 238,400  203,500 240,400

 202,700 240,000  205,000 241,900

 204,200 241,700  206,500 243,500

 205,600 243,400  207,900 245,100

 207,100 245,400  209,400 247,000

 208,600 247,400  210,900 248,900

 210,000 249,400  212,300 250,800

 211,400 251,400  213,700 252,700

 212,900 253,400  215,200 254,600

 214,400 255,500  216,700 256,600

 215,900 257,600  218,200 258,600

 217,400 259,700  219,700 260,600

 219,100 261,800  221,400 262,600

 220,800 263,900  223,100 264,600

 222,500 266,000  224,800 266,600

 224,300 268,200  226,600 268,700

 226,300 270,300  228,600 270,700

別表第５中 228,300 272,400 を 230,600 272,600 に改める。

 230,300 274,500  232,600 274,600

 232,200 276,700  234,500 276,700

 234,100 278,700  236,400 278,700

 236,000 280,700  238,200 280,700

 237,900 282,800  240,000 282,800

 239,900 284,900  241,900 284,900

 241,500 286,800  243,400 286,800

 243,100 288,700  244,900 288,700

 244,700 290,600  246,400 290,600

 246,300 292,600  247,900 292,600

 248,400 294,500  249,900 294,500

 250,500 296,400  251,900 296,400

 252,700 298,300  254,000 298,300

 254,900 300,300  256,100 300,300

 257,000 302,100  258,100 302,100

 259,100 303,900  260,100 303,900

 261,200 305,700  262,100 305,700

 263,300 307,600  264,100 307,600

 265,400 309,400  266,100 309,400

 267,500 311,200  268,100 311,200

 269,700 313,000  270,200 313,000

 271,900 314,900  272,300 314,900

 274,000 316,600  274,300 316,600

 276,200 318,300  276,400 318,300

 278,400 320,000  278,500 320,000
」          」

第２条 市川市一般職員の給与に関する条例の一部を次のように改正する。

第２４条の２の３第３項第１号中「１００分の７７.５」を「１００分の

７５」に改める。

（市川市一般職の任期付職員の採用及び給与の特例に関する条例の一部改

正）

第３条 市川市一般職の任期付職員の採用及び給与の特例に関する条例（平成

１８年条例第３０号）の一部を次のように改正する。

第８条第２項中「１００分の１７５」を「１００分の１８０」に改める。

附 則

（施行期日等）

１ この条例は、公布の日から施行する。ただし、第２条並びに附則第５項及

び第６項の規定は、平成２０年４月１日から施行する。

２ 第１条の規定（第２４条の２の３第３項第１号の改正規定を除く。次項に

おいて同じ。）による改正後の市川市一般職員の給与に関する条例（次項にお

いて「改正後の給与条例」という。）の規定は、平成１９年４月１日から適用

する。

（給与の内払）

３ 改正後の給与条例の規定を適用する場合においては、第１条の規定による

改正前の市川市一般職員の給与に関する条例の規定に基づいて支給された給

与は、改正後の給与条例の規定による給与の内払とみなす。

（規則への委任）

４ 前項に定めるもののほか、この条例の施行に関し必要な事項は、規則で定

める。

（市川市特別職の職員の給与、旅費及び費用弁償に関する条例の一部改正）

５ 市川市特別職の職員の給与、旅費及び費用弁償に関する条例（昭和３１年

条例第２６号）の一部を次のように改正する。

第３条第２項中「１００分の２１２.５」を「１００分の２１５」に、

「１００分の２３２.５」を「１００分の２３５」に改める。

（市川市特別職の職員の給与、旅費及び費用弁償に関する条例及び市川市教

育委員会教育長の給与等に関する条例の一部を改正する条例の一部改正）

６ 市川市特別職の職員の給与、旅費及び費用弁償に関する条例及び市川市教

育委員会教育長の給与等に関する条例の一部を改正する条例（平成１９年条

例第４号）の一部を次のように改正する。

附則第２項中「この場合において」の次に「、旧条例第３条第２項中

「１００分の２１２.５」とあるのは「１００分の２１５」と、「１００分の

２３２.５」とあるのは「１００分の２３５」と」を加え、「、「７２８,０００

円」を「「７２８,０００円」に改める。

理  由

国の人事院勧告等を考慮し、職員の給料、扶養手当及び勤勉手当について

改定を行うとともに、所要の改正を行う必要がある。

これが、この条例案を提出する理由である。